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San�ago de Cali, Diciembre 1 de 2020 
 
 
Señores  
Oficina de Apoyo  de los Juzgados Civiles municipales de Ejecución de Sentencias  
Cali 
 
proceso: ejecu�vo 
demandante: Pablo Emilio Cifuentes 
demandado: José Jesús Castaño Hernández y otro 
radicación: 760014003005201600520-01 
 
 
BORIS CORTES SALAZAR, obrando como apoderado de la parte actora, presente ante ustedes, la
liquidación del crédito actualizada para que sea tenida en cuenta por dicho Despacho Judicial. 

A�e, 
 
 
 
 
BORIS CORTES SALAZAR 
CC 4711652  
TP 90402 CSJ 
CELULAR 3183975422 
CORREO: boriscortes1@hotmail.com 
 

Libre de virus. www.avast.com

9690-6124
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5798423

5798423

VALOR $ 20.000.000 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 17-dic-14

DIAS 13

TASA EFECTIVA 28,76

FECHA DE CORTE 1-dic-20

DIAS -29

TASA EFECTIVA 28,92

TIEMPO DE MORA 2144

TASA PACTADA 2,13

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,13                                  

INTERESES 184.600,00$                         

 TOTAL MORA $ 30.444.800

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 20.000.000

SALDO INTERESES $ 30.444.800

DEUDA TOTAL $ 50.444.800

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 

A MES

ene-15 19,21 28,82 2,13              $ 610.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

feb-15 19,21 28,82 2,13              $ 1.036.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

mar-15 19,21 28,82 2,13              $ 1.462.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

abr-15 19,37 29,06 2,15              $ 1.888.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

may-15 19,37 29,06 2,15              $ 2.314.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

jun-15 19,37 29,06 2,15              $ 2.740.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

jul-15 19,26 28,89 2,14              $ 3.166.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

ago-15 19,26 28,89 2,14              $ 3.592.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

sep-15 19,26 28,89 2,14              $ 4.018.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

oct-15 19,33 29,00 2,14              $ 4.444.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

nov-15 19,33 29,00 2,14              $ 4.870.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

dic-15 19,33 29,00 2,14              $ 5.296.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

ene-16 19,68 29,52 2,18              $ 5.722.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

feb-16 19,68 29,52 2,18              $ 6.148.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

mar-16 19,68 29,52 2,18              $ 6.574.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

abr-16 20,54 30,81 2,26              $ 7.000.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

may-16 20,54 30,81 2,26              $ 7.426.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

jun-16 20,54 30,81 2,26              $ 7.852.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

jul-16 21,34 32,01 2,34              $ 8.278.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

ago-16 21,34 32,01 2,34              $ 8.704.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

sep-16 21,34 32,01 2,34              $ 9.130.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

oct-16 21,99 32,99 2,40              $ 9.556.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

nov-16 21,99 32,99 2,40              $ 9.982.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

dic-16 21,99 32,99 2,40              $ 10.408.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

ene-17 22,34 33,51 2,44              $ 10.834.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

feb-17 22,34 33,51 2,44              $ 11.260.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

mar-17 22,34 33,51 2,44              6-mar-17 $ 11.686.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

abr-17 22,33 33,50 2,44              $ 12.112.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

may-17 22,33 33,50 2,44              $ 12.538.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

jun-17 22,33 33,50 2,44              $ 12.964.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

jul-17 21,98 32,97 2,40              $ 13.390.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

ago-17 21,98 32,97 2,40              $ 13.816.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

sep-17 21,48 32,22 2,35              $ 14.242.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

oct-17 20,77 31,16 2,29              $ 14.668.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

nov-17 20,77 31,16 2,29              $ 15.094.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

dic-17 20,77 31,16 2,29              $ 15.520.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

ene-18 20,69 31,04 2,28              $ 15.946.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

feb-18 31,52 47,28 3,28              $ 16.372.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 

A MES

mar-18 31,02 46,53 3,24              $ 16.798.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

abr-18 30,72 46,08 3,21              $ 17.224.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

may-18 20,44 30,66 2,25              $ 17.650.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

jun-18 20,28 30,42 2,24              $ 18.076.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

jul-18 20,03 30,05 2,21              $ 18.502.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

ago-18 19,94 29,91 2,20              $ 18.928.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

sep-18 19,81 29,72 2,19              $ 19.354.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

oct-18 19,63 29,45 2,17              $ 19.780.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00



5798423

5798423

VALOR $ 20.000.000 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 2-ene-15

DIAS 28

TASA EFECTIVA 28,82

FECHA DE CORTE 1-dic-20

DIAS -29

TASA EFECTIVA 28,92

TIEMPO DE MORA 2129

TASA PACTADA 2,13

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,13                                  

INTERESES 397.600,00$                         

 TOTAL MORA $ 30.231.800

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 20.000.000

SALDO INTERESES $ 30.231.800

DEUDA TOTAL $ 50.231.800

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 

A MES

feb-15 19,21 28,82 2,13              $ 823.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

mar-15 19,21 28,82 2,13              $ 1.249.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

abr-15 19,37 29,06 2,15              $ 1.675.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

may-15 19,37 29,06 2,15              $ 2.101.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

jun-15 19,37 29,06 2,15              $ 2.527.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

jul-15 19,26 28,89 2,14              $ 2.953.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

ago-15 19,26 28,89 2,14              $ 3.379.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

sep-15 19,26 28,89 2,14              $ 3.805.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

oct-15 19,33 29,00 2,14              $ 4.231.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

nov-15 19,33 29,00 2,14              $ 4.657.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

dic-15 19,33 29,00 2,14              $ 5.083.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

ene-16 19,68 29,52 2,18              $ 5.509.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

feb-16 19,68 29,52 2,18              $ 5.935.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

mar-16 19,68 29,52 2,18              $ 6.361.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

abr-16 20,54 30,81 2,26              $ 6.787.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

may-16 20,54 30,81 2,26              $ 7.213.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

jun-16 20,54 30,81 2,26              $ 7.639.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

jul-16 21,34 32,01 2,34              $ 8.065.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

ago-16 21,34 32,01 2,34              $ 8.491.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

sep-16 21,34 32,01 2,34              $ 8.917.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

oct-16 21,99 32,99 2,40              $ 9.343.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

nov-16 21,99 32,99 2,40              $ 9.769.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

dic-16 21,99 32,99 2,40              $ 10.195.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

ene-17 22,34 33,51 2,44              $ 10.621.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

feb-17 22,34 33,51 2,44              $ 11.047.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

mar-17 22,34 33,51 2,44              $ 11.473.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

abr-17 22,33 33,50 2,44              6-mar-17 $ 11.899.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

may-17 22,33 33,50 2,44              $ 12.325.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

jun-17 22,33 33,50 2,44              $ 12.751.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

jul-17 21,98 32,97 2,40              $ 13.177.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

ago-17 21,98 32,97 2,40              $ 13.603.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

sep-17 21,48 32,22 2,35              $ 14.029.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

oct-17 20,77 31,16 2,29              $ 14.455.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

nov-17 20,77 31,16 2,29              $ 14.881.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

dic-17 20,77 31,16 2,29              $ 15.307.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

ene-18 20,69 31,04 2,28              $ 15.733.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

feb-18 31,52 47,28 3,28              $ 16.159.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

mar-18 31,02 46,53 3,24              $ 16.585.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

ABONOS A 

CAPITAL
SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES 

A MES

abr-18 30,72 46,08 3,21              $ 17.011.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

may-18 20,44 30,66 2,25              $ 17.437.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

jun-18 20,28 30,42 2,24              $ 17.863.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

jul-18 20,03 30,05 2,21              $ 18.289.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

ago-18 19,94 29,91 2,20              $ 18.715.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

sep-18 19,81 29,72 2,19              $ 19.141.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

oct-18 19,63 29,45 2,17              $ 19.567.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00

nov-18 19,49 29,24 2,16              $ 19.993.600,00 $ 0,00 $ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 426.000,00


